
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    551    DEL     18/07/2017 

INTEGRAZIONE RISORSE PER L'ACQUISTO DI ALCUNE TIPOLOGIE DI 
DERRATE  ALIMENTARI:  PRODOTTI  DA  FORNO  -  A.F.  2017  -  CIG 
Z961CDD709  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO COORDINAMENTO SERVIZI EDUCATIVI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 546 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 551 del 18/07/2017 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

 RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.  16 del  17/01/2017 ad oggetto: 
“Acquisto di alcune tipologie di derrate alimentari: prodotti da forno - individuazione fornitore sul me.pa e  
impegni  di  spesa  A.F.  2017 -  CIG Z961CDD709”,  attraverso la  quale  si  è  provveduto ad 
affidare  –  a  seguito  di  R.d.O.  su  MePA -  la  fornitura  di  prodotti  da  forno per  l'anno 
finanziario 2017 da destinarsi al Nido e alle Scuole Infanzia Comunali e Statali (totale n. 5 
plessi)  per  l'importo  stimato  in  Euro  5.304,00  omnicomprensivo,  alla  ditta  Panificio 
Gaudenzi di Gaudenzi Luca e C. snc – P.I. 04026880403 – Via Marconi, 4 – Cattolica;

RICORDATO  che  con  la  citata  determinazione  n.  16/2017  si  provvedeva  alla 
copertura finanziaria del contratto stipulato con il Panificio Gaudenzi di Gaudenzi Luca e 
C. snc, per l'importo di € 3.304,00 sul cap. 4620000 alla voce “Acquisto prodotti alimentari e di  
consumo Asilo nido”, mentre si disponeva l'assunzione dell'impegno di spesa della differenza 
di € 2.000,00 sul cap. 2020000 alla voce “Acquisto prodotti alimentari per il servizio mensa scuole  
infanzia” successivamente  all'approvazione di  idonea variazione al  bilancio di  previsione 
nell'anno corrente;

CONSIDERATO  che  con  atto  di  Consiglio  Comunale  41  del  03/07/2017 ad 
oggetto: “Assestamento generale di bilancio 2017/2019 e verifica degli equilibri ai sensi degli artt. 175,  
comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000”, sono state apportate, tra le altre operazioni contabili, le 
risorse  finanziarie  utili  all'assunzione  dell'impegno di  spesa  per  finanziare  l'acquisto  dei 
prodotti da forno per le mense delle scuole d'infanzia e nido;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  approvare  la  premessa  quale  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2) di  richiamare  integralmente  il  contenuto  della  determina  dirigenziale  n.  16  del 
17/01/2017 ad oggetto: “Acquisto di alcune tipologie di derrate alimentari: prodotti da forno  
- individuazione fornitore sul me.pa e impegni di spesa A.F. 2017 - CIG Z961CDD709”;

Pratica n. 546 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 551 del 18/07/2017 Pag. 2 di 3



3) di impegnare, in virtù della predetta determina dirigenziale n. 16 del 17/01/2017, la 
somma di € 2.000,00 sul cap. 2020000 alla voce “Acquisto prodotti  alimentari per il  
servizio  mensa  scuole  infanzia” del  bilancio  2017,  cod siope  1.03.01.02.011  “Generi  
alimentari”, da destinare alla fornitura di prodotti da forno da acquistare presso il 
Panificio Gaudenzi di Gaudenzi Luca e C. snc – P.I. 04026880403 – Via Marconi, 4 
– Cattolica, in qualità di ditta aggiudicataria dell'R.d.O. effettuata sul MePA;

4) di ribadire che il C.I.G. attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC è il  
seguente: Z961CDD709;

5) di adempiere agli  obblighi di  pubblicità di  cui  agli  articoli  23 del  d.lgs.  33/2013 
(“Decreto trasparenza”) e dall’art. 1, comma 32 della legge 190/2012;

6) di  individuare  nella  persona  dell'Istr.  Dir.  Miria  Leardini,  il  responsabile  del  
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Coordinamento Servizi Educativi Servizi Finanziari

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  18/07/2017 
Firmato

Rinaldini Francesco / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 546 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 551 del 18/07/2017 Pag. 3 di 3


